
1 

   
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli, 15/17 Piano II 64100 TERAMO 

Via Salaria Antica Est, 27 L’AQUILA 
Codice Fiscale 92054150674 

usr2016@regione.abruzzo.it  -  usr2016@pec.regione.abruzzo.it   - Tel. 0861/021367 – 0862/3631 

 

 

DETERMINAZIONE N. 89 DEL 18.10.2019 

 
OGGETTO:  Nexi Payments S.p.A. - (CartaSì) - Servizio finanziario di pagamento 

attraverso carte di credito Corporate. 
 Liquidazione e pagamento estratto conto del mese di settembre 2019.  
 CIG derivato n. ZB824C9BE9. (FUN.05) 
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla L. 15 
dicembre 2016, n. 229, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma 
del 24 agosto 2016” e s.m.i.; 

VISTO l’art. 3, comma 1, del citato Decreto Legge n. 189/2016 che prevede, ai fini della gestione 
dell’attività di ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed 
Umbria, unitamente ai Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale 
per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA l’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per l’istituzione 
dell’ufficio comune denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016” di cui 
all’art. 3 del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189;  

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta regionale n. 586 del 18/10/2017 è stata 
approvata la convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 
2016 per la Regione Abruzzo per l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai 
sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del 
Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189;  

RICHIAMATA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, con la quale, all’art. 1 comma 990 si dispone 
la proroga al 31/12/2020 della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del 
decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189;  

VISTE: 
✓ la D.G.R. n. 260/C del 14.05.2019 Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 – 

Approvazione del PDLR recante “Norme a sostegno dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 
della Regione Abruzzo”; 

✓ la D.G.R. n. 261 del 14.05.2019 Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016. Nuovo 
assetto organizzativo e ulteriori Provvedimenti; 

✓ la D.G.R. n. 500 del 14/08/2019 con la quale, a far data dal 01.09.2019, è stata conferito 

l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 al Dott. 

Vincenzo Rivera; 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


2 

   
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli, 15/17 Piano II 64100 TERAMO 

Via Salaria Antica Est, 27 L’AQUILA 
Codice Fiscale 92054150674 

usr2016@regione.abruzzo.it  -  usr2016@pec.regione.abruzzo.it   - Tel. 0861/021367 – 0862/3631 

 

RICHIAMATA integralmente la Determinazione n. 69 del 04.09.2018 avente ad oggetto 
“Prestazione del servizio finanziario di pagamento attraverso carte di credito Corporate. 
Affidamento fornitura - Numero CIG derivato ZB824C9BE9” con la quale è stato disposto: 

1. Di aderire alla Convenzione “Carte di credito 5” presente sul MEPA e di sottoscrivere 
l’ordine diretto Mepa n. 4459255; 

2. Di affidare il servizio finanziario di pagamento attraverso carte di credito Corporate alla 
Società NEXI PAYMENTS S.P.A. - 20149 Milano; 

VISTO il documento di spesa emesso dalla Nexi Payments S.p.A. - (CartaSì) – Corso Sempione 
n. 55 - 20145 Milano, P. IVA 04107060966, come da seguente prospetto: 

N. ESTRATTO CONTO DATA EMISSIONE IMPORTO € 

12 30/09/2019 243,40 di spese sostenute + 
2,00 di imposta di bollo 

 

VISTI i riscontri trasmessi all’Ufficio Economico e Finanziario dai dipendenti che usufruiscono 
del servizio in argomento, con i quali si attesta che le prestazioni/spese rendicontate sono state 
autorizzate ed effettivamente sostenute per fini istituzionali e nel rispetto della normativa 
vigente in materia; 

VERIFICATA la congruità e l’esattezza della documentazione giustificativa della spesa 
presentata, a corredo dell’estratto conto Nexi Payments S.p.A. - (CartaSì), dai dipendenti che 
hanno usufruito della carta di credito nel mese di settembre 2019, come di seguito specificato: 

DIPENDENTE MESE  IMPORTO (€) 

CAVALLO Emanuele Settembre 2019     5,40 

D’ANTONIO Alessandra Settembre 2019     6,00 

DE ANGELIS Luigi Settembre 2019   58,00 

DI MATTEO Marcello Settembre 2019   42,00 

SALVE Valeriano Settembre 2019   23,00 

RIVERA Vincenzo Settembre 2019 109,00 

 

DATO ATTO che tutta la documentazione giustificativa relativa al presente atto, in originale, è 
conservata agli atti c/o l’Ufficio Economico e Finanziario; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma complessiva di € 
245,40 a valere sulla contabilità speciale n. 6051/401 intestata al Vice Commissario per la 
Ricostruzione – Presidente della Regione Abruzzo, nell’ambito della voce “Spese di 
funzionamento (FUN.05)” che trova la necessaria disponibilità, come di seguito specificato: 

­ € 245,40 in favore della Nexi Payments S.p.A. - (CartaSì) – Azienda del Gruppo ICBPI P. 
IVA 04107060966, sul conto corrente dedicato come previsto in convenzione; 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


3 

   
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli, 15/17 Piano II 64100 TERAMO 

Via Salaria Antica Est, 27 L’AQUILA 
Codice Fiscale 92054150674 

usr2016@regione.abruzzo.it  -  usr2016@pec.regione.abruzzo.it   - Tel. 0861/021367 – 0862/3631 

 

DATO ATTO che ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 si è provveduto a richiedere, 
per la ditta affidataria del servizio, il Codice CIG derivato n. ZB824C9BE9; 

VISTA la Legge anticorruzione n. 190/2012; 

VISTA la normativa sulla Trasparenza D.Lgs n. 33/2013; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente: 

1. di procedere alla liquidazione e pagamento dell’importo di € 245,40, di cui all’estratto 
conto del mese di settembre 2019 emesso dalla Nexi Payments S.p.A. - (CartaSì) – 
Azienda del Gruppo ICBPI – relativo al servizio in argomento; 

2. di autorizzare la Tesoreria dello Stato di L’Aquila a pagare la somma complessiva di € 
245,40 a valere sulla contabilità speciale n. 6051/401 intestata al Vice Commissario per 
la Ricostruzione – Presidente della Regione Abruzzo, nell’ambito della voce “Spese di 
funzionamento (FUN.05)” che trova la necessaria disponibilità, come di seguito 
specificato: 

­ € 245,40 in favore della Nexi Payments S.p.A. - (CartaSì)– Azienda del Gruppo 
ICBPI – P. IVA 04107060966, codice IBAN: IT70P0500001600CC0016764500 
con oggetto: Saldo estratto conto del 30/09/2019; 

3. di far constare che tutta la documentazione giustificativa relativa al presente atto, in 
originale, è conservata agli atti c/o l’Ufficio Economico e Finanziario; 

4. Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’USR Sisma 
2016 Abruzzo. 

 
 

L’istruttore  
(dott.ssa Angela Spera) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 
D.Lgs 39/1993  

 

  
Il Responsabile dell’Ufficio 

Economico e Finanziario 
(Dott.ssa Alessandra D’Antonio) 
 

   

 

 

Il Direttore 

(Dott. Vincenzo Rivera) 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it

		2019-10-21T12:59:50+0200
	D'ANTONIO ALESSANDRA




